Brodnica, 12.12.2013 r.
Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy
ul. Wiejska 9 
87-300 Brodnia
DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH
Sprawa nr: 11/2013
Pytania i odpowiedzi nr 1 
Dotyczy: wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – sprawa numer 11/2013 
Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Brodnicy działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Tekst Jednolity: Dz. U. 9 Sierpnia 2013 poz. 907) udziela odpowiedzi na zadane pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów z podziałem na pakiety – sprawa nr 11/2013. Wpłynęły pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia o następującej treści:
Zestaw pytań nr 1 (pakiet nr 1):
[image: image1.png]Pytanie 1

Waosimy o podanic niezbednyeh informacji w celu Zozenia waznej oferty dla pakieta 1, ¢o wehodzi
 sklad systemu Dia Med posisdanego przez Zamawisjacego i jaka jes forma prawna (wasnodt cry
dziertaws) sytemu. W przypadi gdy sprzet wehodzacy w sklad systemu jest whasnoscia
Zamawiajacego prosimy o podanie daty zakupu sprtu.

Pytanie 2

W wiazku 2 nicuprawnionym opisem przedmiotu zaméwienia  pakiecie | w poz. § niczgodaym 2
sapisami usiawy Pzp wyrazonej w dyspozycji art. 29 ust. 3 . wskazujacego na pochodzenic 1
prodiucenta opisanego asortymentu wnosimy o wiadeiwy opis przedmiotu zaméwienia zachowuja
wezsivg konkurencje i towne traktowanie wykonawedw, gdyz. w chwili obeanj procedura
practargowa przez tak skonsiruowany opis w pakiccie 1 ogranicza dostep do zaméwienia publicznego
 wskazuje na dokonanie przez Zamawiajacego wyboru oferty najkorzystniciszej praed
rozstrzygnieciem PoSIgPOWaNA PIZEtRrGOWEEO.

Wkazujemy, i7 migdzynarodowa zewngirzna Kontrola jakosci wykonywana jest przez certyfikowane
Iaboratoria w celu wiarygodnosei uzyskania wynikw bada.

W zwiazku z powy?szym kontrola moze by¢ wykonana jako ushuga w niczaleznym laboratorium
potwierdzona certyfikatem, co dla Zamawisjacego jest gwarencja uzyskavia petnych i doklednych
ynikéw.

Whosimy o dopuszezenic powyzszego rozwigzania i mozliwosé wykonania kontroli zewnetrznej w
niezaleznym laboratorium.



[image: image2.png]Pytanie 3

Zamawiajacy zgodnie z warunkami granicznych parametrow techaiczno jakosciowych (zal. nr 6 punkt
4) wymaga wylacznie dostarczenia wszystkich produkiow od jednego producenta. Wnosimy o
wykreslenie tego zapisu, adyz stawianie wymogu, aby wszystkie produkty pochodzily od jednego
‘Droducenia jednoznzcznie wskazuje, iz Zamawiajacy opisal przedmiot zamowienia w sposéb
ukierunkowany na Korkretnego Wykonaweg, co zgodnie z przepisami ustawy Pzp jest naruszeniem
asad ucasisve) konkurencji (art. 7 ustawy Prawo zamowiess publicznych Dz. U. 2 2010r., Nr 113, poz.
759 2 pétn. zm).

Opisane w SIWZ czynnosci Zamawisjacego powoduia naruszenie podstawowych zapisow usiavy
Prawo Zaméwiets Publicznych, wskutek czego firma nasza dozna uszezerbku interest prawnego §.




[image: image3.png]1. naruszenic art. 7 ust.] ustawy Prawo Zaméwien Publicznych poprzez nie przeprowadzenic
postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w sposob zapewninjacy zachowanie
ezciwe; konkurencii oraz réwne traktowanie wszystkich Wykonaweow.
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Jednoczes:

naruszenie art. 29 ust. 1, 2 i 3 usawy Prawa Zaméwieh Pul ych poprzez opisanie
e admiots zaméwienia W spostb kiory urudnia uczciva konkurendie, & jednoczesnie
e vy miouczciwe) konkurencji polegajtey na zxéznicowanym trakiowaniu Klien(s,
Naruszenic art. 36 ustawy Prawa Zeméwieh Publicznych poprzer. wadliwe sporzadzenie
Spocykacji totnych Werunkow Zaméwienia w zakresie dotyczagym opisu ‘preedmiotu
Zambwienia

etowy  dnia 16 kwietnia 1993r. o zvalczaniu nieuczeive) konkurencli poprzes SV
i Koukurencji polegajacy na arSenicowanym traktowaniu klienta oraz wymuszeniu
‘na Klientach wyboru okreglonego wykonawcy.

Ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. 0 ochronic konkurenci i konsumentow

Dyrektywy Klasycznej 2004/18/WE

Dyrektywy 98/78/WE popezez lamanie praw producenta

wnoszg 0:

uniewazmienie niniejszego postepowania 7 uwagi na bezprawne naruszeic prZepiscw LStawy
Prawo Zaméwieh Publicznych oraz akiow Wykonawezych wydanych na jej podstawie i
\stawienie ninicjszego zaméwicnia publicznego pod jednego Wykonawae . firme Diaklem.
ylactlenie wymogu zaoferowania produktéw pochodzacych od jednego producenta



[image: image5.png]Pytanic 4
W zwiazkuz postawionym wymaganiem dla pakietu 1 okreglonym w zalgezniku or 6 pz. 9.
aby Wykonawey legitymowali si¢ pozytywna opinia IHIT w Warszawie o oferowanych
testach mikrokolumnowych wnosimy o dopuszezenie réwnowaznych opinii innych paristw
cztonkowiskich oraz o odstapienic na postawione przez Zamawiajacego wymaganic, aby
oferowane odezynniki posiadaly pozytywnz opini IHIT w Warszawie.
Zarzucamy naruszenie norm prawnych nizej wymienionych:
1. naruszenie przepiséw ustawy Prawo Zaméwics Publicznych
2. naruszenie norm prawnych obowigzujacych pafistwa czlonkowskie UE zawartych w
Dyrektywie Klasycznej 2004/18/WE oraz Dyrekiywie 98/79/WE
3. naruszenie przepisow ustawy z dnia 20 maja 2010r. 0 wyrobach medycznych
4. naruszenie Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw z dnia 19 lutego 2013r.
sprawic rodzajéw dokumentéw jakich moze 7adaé Zamawiajacy od Wykonawcy oraz
form, w jakich te dokumenty moga by¢ skiadane,
ograniczenie dostepu do rynku producentom krajow UE
Kodeks Cywilny,
Ustawa z dnia 16 kwietnia 1993r. o zwalczaniu nicuczeiwej konkurencji
(Dz. U. 22003r. Nr 153, poz. 1503 z pééniejszymi zmi

Now





[image: image6.png]okreslonym normom lub specyfikacja techniczaym. Zamawigjacy jest zatem 20w RZ40Y do
sodania w opisie pracdmioty zaméwienia orm lub specyfikacji technicznych, Kiére majz.
Zzostaé spelnione i potwierdzone ww zadwiadczeniem.

3) dokumenty wskazave w Rozporzadzeniv Presesa Rady Ministrow ¢ duia 19 lutego
201 3nmusia zostaé wystawione w formie zaswiadezef przez niezalezny podmiot. Na gruncie
prawa . art. 217 i n. kpa zaswiadczeniem jest urzedowe potwierdzenie w formie pisemnej
obickiywnie ismicjacego stanu rzeczy dokonane preez wiasciwy organ profesjonalnie
Saimupey sie dzalalnotcia_cenyfikacyjny na_podsiawie i w. ramach obowiaaujacych
Przepisiw prawa, iz produkt, ushuga Iub dzialania Wykonawey odpowiadajy okreslonyin
wymogom jakosciowym.

Swoje stanowisko wyrazila tez Krsjowa Izba Odwolaweza w wyroku z 31 lipea 2012t KIO
1504112, iz jednostka wydajaca 7aSwiadczenic nie moze byé powiazana ani 7 Wykonawey
SKladajqéym oferte, ani 2 producentem towara oferowanego przcz producenta. Praepisy
Syranie | jednoznacznie statuja, 2e podmiot, Kiory wydsje 7adane prez Zamawisjacego
Zaiwiadczenie powinien by¢ niezalezny. Toki wymog ma za zadanie gwarantowaé, iz
Satwiadezenie w sposdb rzetelny i obickiywny potwierdza spetnianie okreslonych w nim
norm




[image: image7.png]Kladane, Ponadto o jakoéci odczynnikéw $wiadcza deklaracje CE

dokumenty moga by¢ s
harmonizowanych dotyczacych

producenta, ktore zostaly wydane po spefnieniu norm 2
odczynnikéw serologicznych.




[image: image8.png]Pytanie |

Dotyczy wymagania postawionego w zal. ne 6 poz. 10

Zoodnie 2 powolunym art. 25 ust. | uPzp Zamawiajaey moze 2adaé wylaezie ofwidezed s

b mentw miezbednyeh do przcprowadzenia postgpowania, powyzsze doryezy takze dokumenlw
daryeh w selu povwiesdzenis, 7o przediiot amdwienic odpowiada wezystkim wymaganiors
Jamasigjacego okredlonym w siwz, do Ktérych Zamawisjacy zaliczyl. ofwiadezenie . oswiadezenic
producenta posiadancgo praez Zamawiajacego sysiem.

Majac na wagledzie poczynione wysej ustalenie, Wykonawea wskazuje :

1. podit ezeci . producent sprzgtu bedagego whisnoscia Zamawisjacego nie jest legitymoweny §
Kompetentay do oceny produkiu oferowanego przez Wykonawse, w saczegolnosciz tego powod, 2
produkt ten e Jet u znany, nie poddawal o analizie badaniom w niezalezmych labarstorisch | co
Miacej Wykonawca nie praekazywal mu ani te2 nie przekaze jakicholwick informaci o oferovanym
produkeie w zakresie w jakim stanowig one tajemnicg przedsicbiorstwa.

¥ rerultacie powyiszego zadanie przediotowego oswiadezenia jest calkowicie niecelowe §
bezsasadne oraz e jest niczbedne do przcprowadzenia postgpowania.

2. na gruncie ustawy Pzp oraz Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 19 lutsgo 2013r,
Sprawie wymaganych dokumentow jakich mote 7adaé Zamawigjacy od Wykonawicy ustawodives
Jednozmacami wskazuje, iz maja to by dokumenty wystawiane przez niccalezny podmiot uprevniony
2 wystawiania znéwindezet okredlony w §6 ust. 1 pkt 2 w.w Rozporzadzenia potwierdzajacego, 22
ostarezane produkty odpowiadaj okreslonym normom lub specyfikacja technicznym, Powy2sze
potwierdza Krajowa Izba Wykonaweza w wyroku 7.dnia 10 stycznia 2013r. KIO 272112

3. dokumenty wskazane w Ro: cniu Prezesa Rady Ministrow 7 dnia 19 lutego 2013r.musza,
Jostaé wystawione w formie zaéwiadczed przez niezalezny podmiot. Na gruncie prawa . art. 217 .
pa znéwindezeniem jest urzedowe potwicrdzenie w formie pisemnej abicktywnie isticjaccgo stary
Frecay dokonane przez wlasciwy organ. Nie budzi zatem watpliwosci , .22 zagwiadazenie nie mozna
\nad ofwisdezer wydanyh prez producents prodkty, stierdzajacych fakt objety wymsganiem
zamawiajacego.

Sojo stowisko wyrazita te2 Krajowa lzba Odwolaweza w wyroku 231 lipea 2012r. KIO 1504712,
iz, 0éwiadczenic producenta bedacego jednym Wykonawcdw ubiegajacego si¢ o udzielenie

S exwionia nic ma charakieru dokumentu charakieryzujacego sig zewnelrzna wiarygodnoscia
Otnacea to jednomacznie, i2 jednostka wydajaca zudwiadczenie nie moze byé powiazana ani z
Wakonavica skladajacym oferte, ani z producentem towaru oferowanego przez producerta.




[image: image9.png]Nadto pracpis art. 29 ust. 2 uPzp wprowadza zakaz opisywania przedmiotu zaméwienia w sposd
térv méglby utrudnié uczeiwe, konkurencjg.




[image: image10.png]Japis sz wymagajacy rlosenia oéwindezenia produccnta sprzEts nares7a zakaz z ant. 29 ust. 2 uPzp,
B o wnadnicnie ucaciwe) konkarencji danie zlozenia dokumenty o podmiotu trzecicg0
B sanog w 2adnym siopniu do jego wydania i dio powiazanego bezposredio =
Wykonaweom skladajacym oferte.

Praccimiotowe oéwiadczsnie jedynie moze stanowic wlasna opinie podiotw przedsigbiorcy, ale ic
ot byé uzane za dokument potwierdzajacy spehnienia wymagaf przedmiotouych. Ponadto wyniki
Gingnostyczne dokonywane sa na kartach, kiore spelniaa jakodciowe normy zharmonizowane, wediug
ktdrych 53 produkowane i w rezultacie oznakowane znakiem CE, a ‘nie na sprzeeie, ktéry jest tylko
pomocniczym elementem technicznym, eby te wyniki otrzymac.

Maic na wrgledie powysze przcpisy, W oparciu  kiore Zamawinjacy praeprowadza ninicjszc
Dodepowanie wnosimy o odstapienie od postawionego wymagania zaaczenia do oferty o$wiadczenia
Praducenta i stworzenie stan zg0dnego 2 obowiaajaeymi przepisami | dopuszezenie do udziahu
postepowaniu innych Wykonawcow niz DiaHem nie ograniczajac dostgpu do postgpowania

P roducentom odezynnikéw pochodzacyeh 7 krajéw Unii Europejskicj.



[image: image11.png]- Cay Zamawiajyey dopusei analizator wzywany rok produkeji 20112 Mozliwosé Zaoferowania

analizatora uzywancgo pozwoli Zamawiajacemu uzyska ofertg korzystnicjsza cenowo
Cy Zamawiajaey dopusci mozliwos¢ zaoferowania analizatora biochemicznego
WYPOsaZonego w zewnglrzng przystawkg do jonow? Elektrody w oferowanej przystawee,
\wmieniane s pojedynczo, niezaleznie od sichie. Rozwigzanie (o pozwoli Zamawiajaeemu
kat oferte korzystniejszz cenowo.

Cay Zamawiajacy dopusci analizator biochemiczny pracujacy przy wiyciu kuwet reakeyjnych
wielokrotnego uzytku, mylych automatycznie na pokladzie analisyto, przez whudowang stacje
mycia kuwel? Kuwety myte sg goraca wods, plynem myjacym kwasnym | alkalicznym,
gwarantujac uzytkownikowi uzyskiwanie wynikow najwyzszej jakosci. Dodatkowo analizator
Swyposazony jest w automatyemy cuujnik sprawdzania czystoscl kuwer,
Czy Zamawiajacy dopusci analizator biochemicmy o wydajnosci 240 o7naczer na godzin i
400 o7naczet na godzing lacznic 7 ISE?
oy Zamawiajaey dopusci analizator biochemiczny umozlivi jicy wykonywanic badafi w
surowiey, osoczu, moczu, PMR i hemolizacie, bez mozliwos adan
pelnci, pod warunkiem ze oferowany analizator { edezynniki pozwoly Zamawiajacernu na
wykonanie wszystkich wymaganyeh badu zawartych w formularzy asortymentowo-cenowym
Zalacznik nr 1A? Jozeli nic 10, kidre  wymienionych badas Zamawiajacy bedzie wykonywat
wkrwi pelnej
Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu, aby wseystkie produkty pochodzily od jednego
producenta, jako nieuzasadnionego technicrnie, ‘niezgodnego 2 obowigzujgeym prawem oraz
utrudniajacego uczeiwy konkuren

iekt6re z firm, namawiaja Zamawiajacych do postawienia wymogu jednego producenta jako
jedynej gwarancji kompatybilnosci produktéw | koniecznego wymogu w postepowaniu, Crynig
tak majae petng Swiadomosé, ze w przypudku braku takiego wymogu postawionego prrez
7amawiajacego ich oferty, jako istotnie drozsze, bedg niekonkurencyjne conowo,
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Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na cesj¢ naleznoéci? Jezeli tak, prosimy o zmiang cdpowiedniego zapisu
W tresci umowy.

Gzy Zamawiajacy dopuszcza zmiang Umowy W przypadku zmiany podatku VAT ustalonego zgodnie

2 planowanymi zmianami ustawowymi w tym zakresie? W przypadku ustawowych zmian podatku VAT,
kwota nefto pozostanie niezmieniona a odpowiedniej Zmianie ulegnie kwota wynagrodzenia bruto.

W takim przypadku Wykonawca zobowigzany jest do doliczenia w fakturach czesciowych do ceny netto
podatku VAT w wysokogci zgodnej  obowiazujacymi przepisami.

Dotyczy pakietu 4:

3

a
5

Prosimy o podanie harmonpgramu kontroli jakosci dia poszezegéinych testow
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie testu do oznaczania BNP?

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie w pozycji & parametru proBNP lub BNP? Zgodnie

z wytycznymi towarzystw kardiologicznych oba te parametry s3 réwnacenne w.

diagnostyce kardiologicznej.

Dotyczy pkt. 3 warunkéw technicznych: Gzy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatora,
w kiorym wiekszoS¢ wynikew podawana jest w ciagu 20 minut od pobrania probii, zas dia testow HCV,
HIV, ToxoG | Ca 125 - w czasie do 55 minut?

Dotyczy pkt. 8 warunkéw tachnicznych: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na analizator, w kidrym probki
pobierane s3 za pomoca jednarazowych koficéwek, zas odezynniki dozowane s3 przy pomacy stale]
sondy, prukanej po kazdym pobraniu woda lub plynami pluczacymi, w celu wyeliminowania kontaminacii?
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonywanie testéw ToxoM w Laboratorium zewngtrznym? Ushiga
obejmowataby odbior probek, wykonanie badan | przekazanie wynikéw, i bylaby wyceniona w ofercie.




Odpowiedzi do zestawy pytań nr 1:
Odpowiedź nr 1: 
W skład systemu wchodzi wirówka ID-Centrifuge 6S, ID-Pipetor FP-4, które są własnością Zamawiającego. Data zainstalowania w laboratorium Zamawiającego to 25.05.2010r. 
Odpowiedź nr 2: 
Dziennik Ustaw nr 22 poz.128 ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA z dnia 21 stycznia 2009 r zmieniającego rozporządzenie w sprawie standardów jakości dla medycznych laboratoriów diagnostycznych i mikrobiologicznych, załącznik 5, punkt 7.10, 7.11
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ, za wyjątkiem międzynarodowej kontroli zewnętrznej, która może pochodzić od innego producenta niż pozostałe odczynniki i materiały zużywalne oferowane do zamkniętego systemu DiaMed. Jednocześnie informuje, że prowadzi postępowanie do zamkniętego systemu DiaMed ID-System, w związku z czym zgodnie z art. 90 ust. 1 Ustawy o wyrobach medycznych oraz zgodnie z wymaganiami zasadniczymi Dyrektywy 98/79/WE o wyrobach medycznych do diagnostyki in vitro (IVD) Zamawiający wymaga, aby oferowane produkty będące wyrobami medycznymi były zgodne z instrukcjami użycia wyrobów medycznych, do których prowadzone jest postępowanie tj. wirówki ID-Centrifuge 6S, ID-Pipetora FP4.
Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający utrzymuje postanowienia treści SIWZ wyrażone w zał. nr 6 poz. nr 9 tj. Pozytywnej opinii IHiT w Warszawie o oferowanych testach mikrokolumnowych. IHiT jest jednostką powołaną m. in. na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku o publicznej służbie krwi (dz. U. Nr 106,poz. 681 ze zm.) także w celu opracowywania i wydawania opinii i ekspertyz dotyczących transfuzjologii. Zakład ten prowadzi badania dopuszczające odczynniki z zakresu immunologii transfuzjologicznej oraz wykonuje ekspertyzy dotyczące aparatury. 

Pracownia Serologiczna Zamawiającego podlega w ramach nadzoru merytorycznego pod Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy i pod Instytut Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie, który przeprowadza kontrolę spełniania wymagań niezbędnych do realizacji zadań określonych ustawą przez jednostki organizacyjne publicznej służby krwi (art. 25-25a cyt. wyżej ustawy o publicznej służbie krwi). Instytut ten wydał w 2011 roku obowiązujące przepisy: „Medyczne zasady pobierania krwi, oddzielania jej składników i wydawania, obowiązujące w jednostkach organizacyjnych publicznej służby krwi”. Określony przez Zamawiającego warunek zawarty w zał. nr 6 do SIWZ poz. 9 jest zgodny z cyt. wyżej przepisami i nie narusza zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Posiadanie przez Wykonawców żądanej opinii IHiT daje rękojmię należytego wykonania zamówienia. 
Zestaw pytań nr 2 (pakiet nr 1):
[image: image13.png]dnie 29 stycznie 2004 r. Prawo zamowieti publicznych ( DZ.U. 2013 . poz. 907, 984 i 1047 ) z'cgo
poward,i2 wkazuje na jednego producenta i e dopuszczaja mozliwosci skiadania ofert
Pownowaznych, czego wymaga w takim przypadku przepis art. 29 ust. 3 uPzp. Zgodnie =
ugruntowanym pogladem orzecznictwa ZA i KIO - nie mozna mowié o jednakowym traktowaniu

e aystkich aferentow lub zachowaniu uczciwej konkurencji,jezeli przedmiot zamG wienia okreflony
Jestw sposé wakazujicy na konkretay produk, pr2y czym produk! ten nie musi by nazwany przez
Zamawiajacego, wystarczy 2 wymogi i parametry dla przedmiotu zamdwienia okreslone zostaly tak,
‘eby je spelnié oferent musi dostarczyé jeden konkretny produldt.

Wykonawea zarauca, iz powolany zapis siwz okresla nicistoina dia zamé wienia ceche oferowanego
produku, bowiem warunkiem pelnej walidacji metody nie jest pochodzenie sprzeta od jednego
broducenta. Walidacja jest potwierdzeniem prze zbadanic i przedstawienie obicktywnego dowodu, z¢
Jostaly w calkowicie spelnione szezegélne wymagania dotyczice zamierzonego zastosowania (PN-EN
ISO/IEC 17025). Walidacja jako proces definiowania charakterystyki procedury analityczaej dia
oceny mozliwosei jej zastosowanie do okreélonego zadania, nie wymaga aby “wszystkie produkty do
mikrometody pochodzity od jednego producenta.”

Taki zapis w sposdb jawny dyskryminuje tych Wykonawctw, kiérzy nie oferuja produki6w jednego
producenta, ale spetniaja wymaganie pelncj walidacji metody, wskazujg jednoczesnie na jeden
produkt jecnego Wykonawcy.

Wykonawea podkresla, iz w opinii Urzedu Zaméwieh Publicznych stwierdzono, iz zamawiajacy
‘wskazuiae w specyfikacji istotych warunkéw zaméwienie na konkretny produkt, a pomijajac
wymagania dajace obraz realnych oczekiwat o do oferowanego produktu, nie tylko narus7a zasade
okreslona w art. 29 ust. 1 pkt. 3 uPzp, ale takze zasade uczciwej konkurencji I zasadg rownego dostepu
do zamévwicnic publicznego — okreslone wart. 7 ust. 1 uPzp, znicchecajace do udzialu w
postepowaniu wykonawew oferujacych produkty innych marek.

Powyzsze stanowisko znajduje potwierdzenie w licznych orzeczeniach KIO : por. Wyrok KIO z dnia

11 stycrnia 2008 (sygn.akt KIOIUZP/ 3307, wyrok i 13 maja 200 . (sygn. skt UZPIZ00-
948/05).

W tym stanie prawnym Wykonawea waosi o uniewaznienie
11ub wykreslenie zakwestionowanego zapisu siwz.

iejszego postgpowania w pakiecie



[image: image14.png]'UZASADNIENIE

Zamawisjacy prowadzac postepowanie o udziclenie zaméwienia publicznego w trybie practargy
Dieogranicronego zobowiazany jest do przestizegania wszysthich obowiazkéw wynikajacych 2
Ustawy Prawa Zamowieit Publieznych.

Zgodnie 7 wyrokiem Zespohu Arbitréw z daia 18 grucnia 2003r. Zamawiajacy powinien unikal
eselkich sformulowaft lub paremetréw uirudnigjacych dostep wszystkim Oferentom do udziahu w
postepowaniu, ktdre wskazywalyby konkretny wyrdb bads okreslone wielkosci opakowania dostepne
B Konkretnego produceata. Nie mozna mowié 0 zachowaniu uczsivej Konkurencji w sytuacii gdy
preedmiot zamGwienia okreslony jest w spos6h wskezujacy na konkretnego producenta lub dostace.

Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamwienia jost evwidentaie adresowena jest do wagkiego grona
oferentéw co ogranicza tym samym dostgp do postepowania innym oferentom 2 zachowaniem
uczciwe konkurengji i rownego trakowania w myl art. 7 ust. | usiawy Prawa Zamowiet
Publicznych. W takim przypadku zostal naruszony powyzszy artykul albowiem preferowane sa
Zalecane przez. producenta odezynniki, & jakickolwiek proferencie sa nicdopuszezalne 2 uwagi na
{stnicjaca w tym zakresie przedmiotowym konkurencig oraz istienie innych producentow, kiérych
odezynniki spehniaja parametry uzytkowe i 53z powadzeniem uzywane  innych jednostkach stuzby
Zdrowia w calej Luropie.

Zamawiajacy zobowiazany jest do przestrzegania art. 30 Prawa Zamowie Publicznych i stosowenia
‘opisu przedmiotu zamowienia odnoszag sig do Polskich Norm przenoszacych europejskie normy
sharmonizowane aby dostep do postepowania byt rowny dla wszystkich oferentow  krajow Unii
Europejskiej zgodnie z Dyrektywa 2004/18/WE.

Informujemy, 2 to producent zgodnie z Dyrektywa 98/79/WE, bierze pelng odpowiedzialnosé za
odezynniki z konsekwencjami ustawowymi, a jakickolwick preferencje Zamawiajacego godza z
asadami uczeiwej konkurencji i rownego traktowaniz w mys] art. 7 ust. 1 ustawy Prawa Zaméwief
Publicznych.

Wykonawea podnasi, iz zakwestionowany zapis narusza podstawowe zasady zaméwiets publicznych,
mianowicie zasady uczciwej konkurencji i rownego traktowania wykonaweow ( art. 7 ust. 1 ustawy z



[image: image15.png]Uzasadni

Zamawinjacy przeprowadzajac postepowanic o zaméwienie publiczne zobowigzany jest do
przcstrzegania ustawy Prawo Zamévwieh Publicznych. Niniejsze postgpowanie piewatplisvie
jest przeprowadzane w oparciu o przepisy niniejszej ustawy, jednakze postawione wymagania
naruszaja art. 7, art, 25 ustawy Pzp oraz &6 ust. | Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z
dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajéw dokumentow jakich moze #ada¢ Zamawiajacy od
Wykonawey oraz form, w jekich te dokumenty moga by¢ skladane poprzez dodatkowe
\wymaganie postawione Wykonawcom (nie ujgte w SIWZ) zataczenia Opinii Instytutu
Hematologil i Transfuzjologii z siedziba w Warszawie.

1) Wskazanie przez Zamawigjacego wymagania Pozytywnej Opinii Instytutu Hematologii i
Transfuzjologii w Warszawie jest niczgodne z Rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministrw 2
dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzajéw dokumentow jakich moze zada¢ Zamawiajacy od
Wykonawey oraz form, w jakich te dokumenty moga by skladane i w sposdb jednoznaczny
wskazuje na ograniczenie konkurencji | dostepu do rynku Wykonawcom krajéw Unii
Furopejskicj

Zamawiajacy wymaga tylko i wylacznie Opinii Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w
Warszawie. Dokument, kidre to wymaganie jest niedopuszczalne i narusza art. 7 i 25 ustawy
Pzp poprzcz nierdwne traklowanie Wykonawcéw i uczciwej konkurencji oraz, mie jest
dokumentem niezbednym, ktéry warunkuje przeprowadzenie ninicjszego postgpowania

2) na gruncie ustawy Pzp oraz Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministréw z dnia 19 lutego
2013 w sprawie wymaganych dokument6w jakich moze zadaé Zamawiajacy od Wykonawey
ustawodawea jednoznacznie wskazuje, iz maja to byé dokumenty wystawiane przez
niezalezny podmiot uprawniony do wystawiania za$wiadcze okreslony w §6 ust. 1 pkt. 2
w.w Rozporzadzenia potwierdzajacego, ze dostarczane produkty odpowiadaja okreslonym
normom lub specyfikacja technicznym. Powyzsze potwierdza Krajowa Izba Wykonaweza w
wyroku z dnia 10 styeznia 2013r. K10 2721/12.

Ponadto bezposredniemu potwierdzeniu jakosei shizy za$wiadezenic niezaleznego podmiotu
uprawnionego do kontroli jakosci potwierdzajacego, ze dostarczone produkty odpowiadaja




[image: image16.png]8. Ustawa z dnia 16 lutego 2007. o ochronie konkurencji i konsumentéw
(Dz.U. 22007, Nr 50 poz. 331 2 ponicjszymi zmianami)

Powolujac sie na zapisy speeyfikacji, z cala stanowczoéciy jednozacznie stwierdzamy, it
naruszaja one przepisy ustawy Pzp oraz aktéw wykonawezych wydanyeh na jej
podstawie.

W zwinzka 7 powyiszym wrosimy o odstpienie od postawionego wymagania posiadania
pozytywnej opinii IHiT w Warszawie i wymaganie dokumentow zgodnie 2
obowiszujacymi przepisami nie naruszajgcymi zapisow ustawy Pzp oraz zapisow
Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow z dnia 19 lutego 2013r. w sprawic rodzajow
dokumentéw jakich moze 24daé Zamawiajicy 0d Wykonawey oraz form, w jakich te
dokumenty mog by¢ skladane.




Odpowiedzi na zestaw pytań nr 2:

Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w zał. nr 6 do SIWZ poz. 10.

Zamawiający jest właścicielem sprzętu produkcji Diamed: wirówki ID-Centrifuge 6S oraz Pipetora ID-Pipetor FP4. Dotychczas Zamawiający posiadał od producenta posiadanego sprzętu pisemną informację o zamkniętym systemie odczynnikowym do zamawianego sprzętu. W związku z tym, tylko zapewnienie producenta o kompatybilności zaoferowanych odczynników z posiadanym sprzętem daje pewną gwarancję bezpieczeństwa i wiarygodności uzyskiwanych wyników dotyczących m.in. badań prób zgodności przed podaniem krwi pacjentom, bez konieczności przeprowadzania kosztownych i pracochłonnych procedur walidacji ewentualnie innych odczynników. Oświadczenie wymagane przez Zamawiającego służy uzyskaniu jednoznacznych i wiarygodnych wyników badań tym samym zapewnia bezpieczeństwo leczonych w szpitalu Zamawiającego pacjentów. Zamawiający jest upoważniony do żądania tego dokumentu. Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dn. 19.02.2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. 2013 poz. 231) zawiera zamkniętą listę możliwych do żądania dokumentów oraz oświadczeń, z wyłączeniem dokumentów przedmiotowych. W tym zakresie ustawodawca nie ograniczył się do zamkniętego wykazu, a jedynie wskazał, jakie dokumenty i oświadczenia można w szczególności żądać, przyznając tym samym Zamawiającemu uprawnienie do formułowania wymagań przedmiotowych zgodnie z oczekiwaniami i potrzebami jednostki. W postępowaniach, których wartość szacunkowa jest mniejsza niż kwoty określone w przepisie art. 11 ust. 8 pzp Zamawiający prowadząc postępowanie może żądać dokumentów potwierdzających spełnienie tych warunków udziału w postępowaniu, w stosunku do których został dokonany opis sposobu oceny spełnienia warunków. Zamawiający, aby upewnić się, że oferowana usługa, dostawa czy robota budowlana spełnia określone wymagania, może żądać co do zasady każdego dokumentu, który jest faktycznie w stanie potwierdzić warunki w zakresie przedmiotowym opisane przez Zamawiającego. Rozporządzenie w §6 ust. 1 wymienia tylko przykładowy katalog dokumentów, co potwierdza użycie sformułowania „w szczególności”
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w zał. nr 6 do SIWZ poz. 10.
Dodatkowo, w rozumieniu deklaracji zgodności CE, posiadane przez Zamawiającego urządzenia są zgodne z wymaganiami zasadniczymi Dyrektywy 98/79/WE o wyrobach medycznych do diagnostyki in vitro (IVD) wyłącznie pod warunkiem całkowitego przestrzegania informacji zawartych w instrukcjach tych urządzeń oraz instrukcjach użycia powiązanych z urządzeniami odczynników, stanowiących system zamknięty (ID-System). Gwarantuje to rękojmię producenta za działanie całego systemu i jego odpowiedzialność w przypadku wystąpienia nieprawidłowych wyników badań wykonywanych z użyciem tego systemu.
Jednocześnie nadmieniamy, iż kwestionowany zapis nie narusza zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, gdyż zgodnie z wyrokiem KIO z dn, 04.04.2012 (Sygn. akt: KIO 551/12):
„(…)Izba podkreśla, że brak jest jakichkolwiek podstaw do utożsamiania niespełniania przez danego wykonawcę opisanych w SIWZ wymagań z naruszeniem zasady uczciwej konkurencji. W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego naturalnym jest, że nie każdy wykonawca prowadzący działalność w określonej branży może złożyć ofertę. Istotą tych postępowań nie jest umożliwienie złożenia oferty wszystkim przedsiębiorcom działającym w danej branży, ale zagwarantowanie racjonalnego wydatkowania środków przy jednoczesnym zapewnieniu jakości odpowiadającej potrzebom zamawiającego. Zdarzają się w postępowaniach przetargowych sytuacje, kiedy ze względu na przedmiot zamówienia i złożone oczekiwania zamawiających, wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia spełnia tylko jeden wykonawca, co samo w sobie nie uzasadnia wniosku o utrudnianiu uczciwej konkurencji. Jeżeli wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia, nawet wygórowane, są uzasadnione racjonalnymi potrzebami Zamawiającego, nie można mu zarzucić naruszenia art. 29 ust. 2 ustawy Pzp (…)”
Zestaw pytań nr 3: (pakiet nr 3)
[image: image17.png]Reasumujac:

_IHIT w Warszawie nie jest jednostka niezalezng, gdyz jest powiazany nie tylko 7
Wykonawcami/producentami _odezynnikéw  scrologicznych  oferujacymi - swéj
asortyment, ale tez bezposrednio nadzoruje i kontroluje jednostii podiegle (szpitale)
wykonujace badania serologiczne.

_ Opinia wystawiona przez IHIT w Warszawie nie jest zaswiadczeniem zgodnie z
przepisami art. 217 i n. kpa, a co jest wymagane zgodnie z Rozporzadzaniem Prezesa.
rady Ministréw z dnia 19 lutego 2013r.

_ Ponadio trudno okresla¢ nadrzedno<¢ opinii THIT nad innymi jednostkami w UE jek
np. [HIT Niemey, WIM-Polska, PZH. Powvzsze potwierdza Narodowy Centrum Krwi
w Polsce jako jednostka nadrzedna dla shuzby zdrowia oraz Urzad Rejestracji kiéry
sprawuje piccze nad prawidlowym obrotem towarami medyczaymi na terenie RP
Ktora nalezy do UE.

— Zgodnie z ustawa z dnia 20 maja 2010 1. o wyrobach medycznych, kidra wdraza
postanowienia dyrektywy m.in. 98/79/WE i 93/42/EWG , Do obrotu i do uzywania
moga, byé wprowadzane wyroby medyczne spelniajace wymagania okreslone w
ustawie.” i Do obrotu i do uzywania moga, byé wprowadzane wyroby medyczne
ozmakowane znakiem CE”. Oczywistym jest, iz posiadanie bad brak opinii IHIT nie
wstrzymuje _prawa_do_prawidlowego i LEGALNEGO obrotu odczynnikami do
Giagnostyki in vitro lub systemem manualnym. Znak zgodnosci CE jest wystawiany
przez jednostki notyfikowane uprawnione do zaéwiadczania Ze produkty sy
2zgodne z normami i wymaganiami, a tym samym moga znajdowac sie w obrocie
na terenie UE .

Wnosimy o odstapienie od postawionego wymagania i zadanic dokumentéw
niedyskryminujacych Wykonawcéw i producentéw z krajéw Unii Furopejskiej i zgodnych z.
Rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministrow z dnia 19 lutego 2013r. w spraviie rodzajow
dokumentéw jakich moze zadaé Zamawiajacy od Wykonawcy oraz form, w jakich te



[image: image18.png]1. Dotyezy Pakietu nr 3 - pkt. 10 warunkéw techniczno — jakosciowych (Zataeznik nr 7
do STWZ).

Czy Zamawigjacy dopusci max. 3 odczynniki pochodzace od innego producenta niz
producent analizatora?

Aplikaje  koniceme  do  wykonania  wszystkich parametrow  wymaganych  przez
Zamawiajacego znajduja. sig W oprogramowanic aperatu.

2. Dotyezy Pakietu nr 3 - pkt. 15 warunkéw techniczno — jakoéciowyeh (Zalgeznik nr 7
do SIWZ).

Czy Zamawisjacy dopusci analizator majacy 60 micjse ne probki badane 7 mozliwoscia
ciaglego dostawiania kolejnych bez koniecznosci  przerywania pracy  analizatora
i rozpoczetych analiz.

3. Dotyezy Pakietu nr 3 - pkt. 24 warunkéw techniczno — jakosciowych (Zalaeznik nr 7
do SIWZ).

Cry Zamawiajacy dopusci analizator zuzywajacy na godzing pracy max. 2,5 L wody?

4. Dotyezy Pakietu nr 3 (Zalyeznik r 1A do SIWZ)

Czy do podanej ilodci testéw nalezy doliczyé testy potrzebne na wykonanie Kalibracji
i kontroli wedtug schematu kontroli wewnatrzlaboratoryjnej podanej w formularzu cenowym?




[image: image19.png]bedace wyrobami medycznymi byly zgodne z instrukcia uzycia wyrobu medycznego, do ktérego
prowadzone jest postepowanie tj. wirdwki ID-Centrifuge 657
Cay Zamawiajacy dopusci termin zafatwienia reklamacji wynoszacy 14 dni, co podyktowane jest
procedura Producenta | wynika z jego siedziby poza granicami Polski?

- Czywzat. 1A kol. 8 Wartosc w PLN netto Zamawiajacy omylkowo podat w nawiasie procedure (kol. 5
X kol. )7 WartoS¢ netto podana w kol. 8 powinna byt raczej wyliczona wg procedury: kol.6 x kol.7.

Prosimy o doprecyzowanie.




Odpowiedzi do zestawu pytań nr 3:

Odpowiedź nr 1: NIE, zgodnie z SIWZ
Odpowiedź nr 2: NIE, zgodnie z SIWZ
Odpowiedź nr 3: NIE, zgodnie z SIWZ
Odpowiedź nr 4: NIE
Odpowiedź nr 5: NIE, zgodnie z SIWZ, zamawiający będzie wykonywał hemoglobinę glikowaną.
Odpowiedź nr 6: NIE, zgodnie z SIWZ
Odpowiedź nr 7: NIE 
Odpowiedź nr 8: TAK, (ale wymagana stacja wody)
Odpowiedź nr 9: NIE
Odpowiedź nr 10: NIE, zgodnie z SIWZ
Odpowiedź nr 11: TAK
Odpowiedź nr 12: NIE, zgodnie z SIWZ
Zestaw pytań nr 4 (pakiet nr 1):
[image: image20.png]1. Czy w zat. 6 pkt. 5 Zamawiajacy wymaga zataczenia do oferty przykladowego wydruku  urzadzen
monitorujacych temperature w czasie transportu?

2. Cay w zwigzku ze specyfika asortymentows. niezbedna do wykonania badai z zakresu serologi
immunotransfuzjologiczne) (m. in. kiwinki wzorcowe) Zamawiajacy dopuéci w pakiecie
nr 1mozliwosé dostaw odczynnikéw wg zataczonego do oferty harmonogramu dostaw na dany rok
2 zapewnieniem dostaw pilnych w terminie 72 godzin od otrzymania przez Sprzedawce
zapotrzebowania (zamowienia) w dni robocze od poniedziafku do piatku w godzinach od 7:30 do
14:307

3. Czy 2 uwagi na fakt, ze przedmiotem postepowania jest ,dostawa odczynnikow do posiadanego
2amknigtego systemu DiaMed ID-System', Zamawiajacy wymaga aby zgodnie z art. 90 ust. 1
ustawy o wyrobach medycznych, stanowiacym ze Wyrdl powinien byc whascwie dostarczony,
prawidtowo zainstalowany | utrzymywany oraz uzywany zgodnle z przewidzianym zastosowaniem,

a uzytkownik wyboru jest obowlazany do przestrzegania instrukcji uzywania”, dostarczane produkty



[image: image21.png]Pytanie 2

Dotyczy wymagania postawionego w zak. nr 6 poz. 10

Prosimy o wyjusnicnie zadania zalaczenia do oferty oswiadezenia Wystawionego praez wskazany
przes Zamawisjagego podmiot zgodnie 2 zafcanikiem nr 7 do SIZ, opisanym w cagsci IX pkt. 2
SIWZ § wekazania normy prawnej regulujace] stawiane wymagania tj. wskazanie w Rozporzadzeniu
Prezesa Rady Ministrow w sprawie rodzajow dokumenta, jakich moze zadaé zzmawiajacy od
wykonaswey, oraz form, w jakich te dokumenty mog byé skiadanc z dnia 30 grudria 2009 r. (Dz.U.
Nr 226, poz. 1817) lub w ustawie Pzp, cay przepisach wykonawczych wydanej na jej podstawie

Wrosimy o odstapicnie od stawianego wymogu jako ograniczajacego dostep innym podmiotom iz
Diallem zgodnic z ustawa o zwalczaniu fieuczciwe; konkurencji ert. 15 ust. 1 pkt 51 ust. 2 pkt 1 i 2
ustawy 2 dnia 16 kwictnia 1993 . o zwalczaniu nieuczciwej konkurendji (4. Dz. U. 2003 r, Nr 153,
poz. 1503 72 zm). Wskazujemy ze zalacanik nr 7 ewidentnie faworyzaje konkurencje co nie znajduje
uznania w ustawie Prawo Zambwier Publicznych.

Uzasadnienie:

brosdmiot zaméwienia opisany przez Zamawisjacego w SIWZ oraz stawiane wymaganie dostarczenia
dla pakietu ar 1 konkretnego oSwiadezenia jednoznacznie wskazuje na wybranego Wykonawee
(producenta/dostawee) t. firmy DiaHem, dysirybutora firmy DiaMed.

Teki opis preedmiotu zamwienia sioi w sprzecznotci z regulacjomi zawartymi: w ustawie Pravo
Zaméwieh Publicznych i narusza art, 29 ust. 1§ 2, art. 7, ast. 25 ustawy Pzp, jak rowniez narusza
Zapisy &5 ust 1 Rozporzadzenia Prezesa Rady Ministrow w sprawie rodzajow dokumentw, jakich
mozo 2adat zamawisjacy od wykonaway, oraz form, w jakich te dokumenty moga by¢ skiadane z dnia
30 grudnia 2009 r. (D2.U. Nr 226, poz. 1817), ustawy 2 dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialnoéei za
naruszenic dyseypliny finansow publicznych (art. 4 ust. 1, art. 17 ust. 1, ust. lc, ustawy 2 duia 27
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (art. 44 ust. 4) oraz zapisy Dyrektywy 98/79/WE.

W zwingku z powyzszym wnosimy o dokonanie whasciwych zapisow w SIWZ, zgodaych z prawem,
Kore pozwola 7lozyé oferte wickszej niz 1 (Wykonawcy DiaHem) liczbie potencialnych
Wykonaweow.

Ponadto nadmieniamy, iz posiadamy w pelni zwalidowane i réwnowazne karty do sprzgtu firmy
DiaHem, jednakse postawione wymagania i zapisy specyfikacji uniemozliwiaja zlozenie waznej
oferty, konkurencyjnej cenowo, <o w éwietle przepiséw ustawy o finansach publicznych oraz sytuscj.
finansowej szpitali jest bardzo waznym aspektem funkcjonowania shuzby zdrowis, a w obecnym
opisic przedmioty 7améwienia dla pekietu nr 1 oferte zlozyé moze tylko jeden Wykonawea, co




Odpowiedzi do zestawu pytań nr nr 4:

Odpowiedź nr 1: NIE
Odpowiedź nr 2: TAK
Odpowiedź nr 3: TAK
Odpowiedź nr 4: TAK
Odpowiedź nr 5: Oczywiście jest to omyłka Zamawiającego. Prawidłowy sposób obliczania ceny w tym pakiecie jest następujący: Powinno być - „Wartość w PLN netto (kol. 6 x kol. 7)” natomiast „Wartość w PLN brutto (kol. nr 8 x vat)”
Zestaw pytań nr 5 (pakiet nr 4):
[image: image22.png]Pakiet 3

Dotyczy pkt. 13 formularza spelnienia warunkow techniczno-jakosciowych, Zalgcznik nr 7 do SIWZ:

1. Czy Zamawiajacy pod pojeciem "Moziiwos¢ wykonywania badafi w (..) krwi pelnej” wymaga, aby
analizator posiadal mozliwost oznaczania hemoglobiny glikowane, gdzie analizator automatycznie

przygotowuje hemolizat bez udziahi osoby obshiguiqce] aparat?

Dotycay rozdziatu I, pkt. § SIWZ:

2. Czy Zomawisjcy dopusci zaoferowanie materiat kantrolnego do PMR pochodzacego od innego
producenta niz analizator i pozostate odczynniki, materiaty kontrolne i zuzywalne?

Pakietnr S
3. Zwracamy sig z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajacy wymaga zaoferowania analizatora
pracujacego w oparciu o elekirody wymieniane niezaleznie w miarg zuzycia?

Pakiet

4. Dot. Opisu przedmiotu zaméwienia Lp.5

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy dopusci, by oferowane odczynniki, materialy kontrolne oraz
2uzywaine pochodzily od jedneqo producenta i byly dedykowane do uzywania na analizatorze bedacym
przedmiotem postgpowania? Wykonawca gwaraniuje dostawe kompletnego systemu analitycznego.

5. Dot. Zatacznika nr 8 do siwz Lp.11

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby dia testéw diagnostyki zakazen zaoferowane byly dedykowane
kontrole jednoparametrowe?
6. Dot. Zatacznika nr 8 do siwz Lp 12

Prosimy o wyjaénienie i uscilenie, G2y pod okresleniem "Krzywe Kalibracyine zapisane w kodach
paskowych, wezylywane automatycznie przez analizalor” 2amawiajicy rozumie brak koniecznosci
‘wykonywania przez uzytkownika peinej 6-punktowej kizywej kalibracyjnej (kizywa kalibracyina ma byé
‘wezylywana 2 Kodu paskowego)?

7. Dot. Zatacznika nr 1A do swz Lp.10.

Ze wagledu na posiadanie w ofercie Kiku rodzajow testéw do oznaczania beta-HCG o réznych
wskazanlach diagnostycznych prosimy o wyjasnienie | uscidlenie, czy Zamawiajacy zamierza stosowat
test b-HCG wylacznie jako test ciazowy, c2y takze jako marker chordb trofoblastu oraz nowotworow
produkujacych HCG?

8. Dot. Zatacznika nr 1A do siwz Lp.13

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy ma na my$li moziwost oznaczania HIV testem IV generacii

9. Par. 1 ust. 1 pkt 2), 3) i 4); ust. 11, ust. 11 pkt 5) Czy Zamawisjacy wyrazi zgode na zmiane
,bezpiatna®, , bezplatnie",  bezpiatny” i, bezplatne” na ,w ramach czynszu dzierzawnego™

10. Par. 1 ust 3 Czy Zamawiajacy wyrazi 2gode, aby zaméwienia byly skiadane wylgcznie za
posrednictwe faxu albo poczly elektronicznej?

Uzasadnienie:

Skdadanie zamowiefi telefonicznie _uniomoziwia Wykonawcy _identyfikacje tozsamosci osoby
dzwoniace], a tym samym weryfikacie czy jest to osoba upowazniona do skiadania zaméwien

11 Par.1 ust. 4 Gzy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane ,,72 godzin® na .3 dni robocze"?

12. Par. 1 ust. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang .9 miesigcy” na .8 miesigoy"?




Odpowiedzi do zestawu pytań nr 5: 

Odpowiedź nr 1: NIE 
Odpowiedź nr 2: TAK, w podobny sposób Zamawiający dopuścił taką zmianę umowy w pkt XVII.1) SIWZ. Wartość netto pozostanie bez zmian, natomiast wraz ze zmianą stawki Vat, ulegnie zmianie wartość brutto. Zmiana umowy będzie sporządzona aneksem.
Odpowiedź nr 3: 
Podane ilości testów zawierają kontrole i kalibracje

Harmonogram kontroli:
	test
	Częstotliwość kontroli

	TSH
	2x w tygodniu na 2 poziomach

	FT4
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	FT3
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	TROPONINA
	Codziennie na 1 poziomie ( naprzemiennie)

	PRO-BNP
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	CK-MB mass
	Co drugi dzień na 1 poziomie(naprzemiennie)

	CEA
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	PSA
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	CA-125
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	b-HCG
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	HBs-Ag
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	HIV
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	Anty-HCV
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	Toksoplazmoza IgM
	1 x w tygodniu na 2 poziomach

	Toksoplazmoza IgG
	1 x w tygodniu na 2 poziomach


Odpowiedź nr 4: TAK
Odpowiedź nr 5: TAK
Odpowiedź nr 6: TAK
Odpowiedź nr 7: NIE, zgodnie z SIWZ.
Odpowiedź nr 8: NIE
Zestaw pytań nr 6 (pakiet nr 3, 4, 5 oraz wzór umowy):
[image: image23.png]13. Par. 1 ust. 8 Czy Zamawiajqcy wyrazi zgode na 10 by dni, 0 kidrych mowa w par. 1 ust. 6 byly to Mo/
robocze?

14. Par. 1 ust. 12 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby instrukcia obshugi anslizatora byla dostarczona

wraz z analizatorem, a karly charakterystyk wraz z piewsz3 dostaws odczynnikow?

15. Par. 4 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazl zgode na zmiang wyrazenia ,od daty otrzymania® na ,od daty

wystawienia’
Uzasadnienie.

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowodue, i2 niemoziiwe bedzie dokladne okreslenie terminu
piatnosci oraz powstania zobowiazania podatkowego.

16. Par. 4 ust, 2 Gzy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby za date zaplaty przyjgto dzien uznania Srodkbw
na rachunku bankowym Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Speinienie swiadczenia pienigznego nastepuie, ady majgtek wierzyciela powigksza si¢ 0 wartosé
odpowiadajaca wartosci zobowiazania, co polwierdza wyrok Sadu Najwyzszego z 12 lipca 1996 r.
(sygn. akt 1l CRN 76/96), zgodnie 2 kiérym: *(.) w rozliczeniach bezgotéwkowych za chwile otrzymania
2aplaty przez wierzyciela uwazat trzeba chwile uznania jego rachunku bankowego”.

17. Par, 6 ust. 1 pkt 1)Czy Zamawisjacy wyrazi zgode na zmiane par. 6 ust. 1 pkt 1) i nadanie mu
nastgpujacego brzmienia: 5 % warlosci niezrealizowane] GzeSci umowy brulto ale nie mniej niz
1000,00 24, gdy Kupujacy wypowie umowe Sprzedawcy w przypadku, gdy ten dopusci sig niewykonani
1ub nienalezytego wykonania umowy lub jej czesci z winy Sprzedawcy”





[image: image24.png]18. Par. 6 ust. 1 pkt 2) CZy majac na uwadze powyzsze Zamawiajacy wyrazl 2gode na zmiang
wyrazenia pbsnienie” na zwioka?

Uzasadnienie:

.Opbznienie” oznacza uchybienie tenminowi bez wzgledu na przyczyne tego uchybienia, natomiast
“zwioka® zgodnie z art. 476 K.C., nastepuie w sytuacil gdy dhuznik nie speinia $wiadczenia w skutek
okolicznosci za kibre ponosi odpowiedziainodc. Kara umowna skategoryzowana jako 2ryczaftowane.
odszkodowanie, powinna by¢ wymagalna wylacznie jezeli zostata spowodowana okolicznosciami, za
K6re duznik (Wykonawca) ponosi odpowiedziainos¢ na zasadach ogdinych. 2 powyzszych
przestanek wynika, iz dla zachowania istoly instyucji kary umownej - nie moze ona zostat
Zasirzezona na wypadek niedotizymania temminu wskulek okolicznoscl, za kiére Wykonawca nie
ponosi

16. Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na usunigie par. 6 ust. 37

Uzasadnienie:

Zwracarmy uwage na kwestie potracania kar umownych 2 wynagrodzenia. Proponujemy usunigcie lego
zapisu. Zasadne byloby, aby Wykonawca znal ewenlualng kwotq kary umownej przed jej potraceniem i
ewentualnie mdgt wowczas wyrazié zgode na jej potracenie z wynagrodzenla. Tekie automatyczne i
jednostkowe ,potracanie® moze prowadzic do licznych bledéw.

20. Par. & Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ustepu o brzmieniu .Caikowita warto$¢ kar
umownych nie maze przekraczat 4,95% warloci brutio umowy. 2

Uzasadnienle:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesione] przez Zamawiajacego, ale nie moze byé
nadmiema oraz prowadzié do koniecznoéci - nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawce
nieproporcjonainych obeigzen. Ponadto, w razie gdyby szkoda byla wy2sza, Zamawiajacy ma prawo
dochodzic odszkodowania na zasadach ogdinych na podstawie par. 6 ust.4

21. Par. 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do 2adania zaptaty kar umownych
przyshugiwaio w terminie 30 dnl od dnia powziecia wisdomosci o zaistnieniu przesianki do ich
naliczenia?

22. Par. 8 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: Zamawiajacy moze w kazdym czasie odstapié od
2adania zaptaty przez Wykonawc kary umownej *

23 Par. 7 ust. 1 pkt 1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na usuniecie par. 7 ust. 1 pkt 1)?
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10.

12.

Publicznych.
Dlatego postawiony przez Patistwa wymég, aby zaoferowane produky pochodzily od jednego
producenta jest nieuzasadniony prawnie i funksjonalnie, stanow utrudnionie uczciwej
Ronkurencji | dziala a Patistwa niekorzyS< bowiem wten sposob bedziccie Pareiu Zmuszeni
erybraé oferte drosza, w preypad jesliby Paristwo od tego wymogu odstapili

Cay Zamavwiaiaey dopusci analizator posiacajacy 55 pozycie na pretki had o mozliwoscig
ich clgglego dostawiania na poklad analizatora ber konieesnoge; przerywania pracy
analizatora?

Cay Zamawiajacy dopusci analizator biochemicny zurywajacy maksymalnic 350
wody/godzine?

Cay Zamawiajaey dopusci analizator posiadajacy 60 pozyce na probki badane 2. mozliwoscig
ich ciaglego dostawiania na pokiad analizatora bez konieanoder przerywania pracy
analizatora?

nieprechowywanie why materialu na poklad-ie analizatora. Praechowywmnie oo pokladzie
materialdw kontroluych, kalibracyjnych i probek natywnych powodujc'ich parowaniem lub
ozlad cawiartych w nich substancii caego konsekwencia s3 bidne wynik

€2y Zamawisiacy dopusci amalizator biochemiczny posiadajgey wydajnosé 300 oznaczer na
godzine 1 480 oznaczer na godzing tacznic 7 ISE?

Cay Lamawiajucy dopusci analizator, kisry w preypadku obecnoci skrzcpu w probee
zasygralizue o systemem lag i Komunikat6w, zabezpiecrajac Zamawiajacego praed
wydaniem nieprawidtowego wynik.





Odpowiedzi do zestawu pytań nr 6:
Pakiet nr 3:
Odpowiedź nr 1: TAK, zamawiający wymaga aby hemoglobina glikowana była oznaczana bezpośrednio przez aparat, bez dodatkowej obsługi.
Odpowiedź nr 2: TAK
Pakiet nr 5:
Odpowiedź nr 3: TAK
Pakiet nr 4:
Odpowiedź nr 4: TAK
Odpowiedź nr 5: TAK
Odpowiedź nr 6: TAK
Odpowiedź nr 7: Jako test ciążowy i marker nowotworowy
Odpowiedź nr 8: TAK
Odpowiedź nr 9: TAK, Zamawiający wymaga by koszt usług dodatkowych (innych niż dzierżawa aparatu) wymienionych w par. 1 ust. 1 pkt 2), 3) i 4) oraz ust. 11 pkt 5) była wkalkulowana w koszt czynszu dzierżawnego.
Odpowiedź nr 10: TAK
Odpowiedź nr 11: TAK
Odpowiedź nr 12: TAK
Odpowiedź nr 13: TAK
Odpowiedź nr 14: TAK
Odpowiedź nr 15: TAK
Odpowiedź nr 16: TAK
Odpowiedź nr 17: NIE
Odpowiedź nr 18: NIE
Odpowiedź nr 19: Dopisuje się w § 6 ust. 3 wzoru umowy – zał. nr 11 „Zamawiający poinformuje Wykonawcę o fakcie naliczenia kary umownej i potrącenia jej od wynagrodzenia”
Odpowiedź nr 20: NIE
Odpowiedź nr 21: NIE
Odpowiedź nr 22: NIE
Odpowiedź nr 23: NIE
Zestaw pytań nr 7 (pakiet nr 3):

Odpowiedzi do zestawu pytań nr 7:
[image: image26.png]Informujemy, iz umieszczony w STWZ opis warunkaw granicznych analizatora biochemicznego
Jednozaucznie wskazuje na aparat Integra 400 irmy ROCHE ; ylko 13 g bedzie mola ziozyc
ofertg w Paistwa postepowaniv. Jest to niezgodne  zasadami uczeiwej konkurencji i rownego
wraktowaia wszysikich wykonawedw, Taki spossh opisu paramenw mylisere wigze si¢ 2
ueyskaniem oferty niekonkurencyinj cenowo. Jedynie zgoda na s7ystkie powyzsze pytania
umo?livi nam zlozenie oferty w Paristwa postepowaniu  umozlid Pagste otrzymanic ofert
konkurencyjnych.





Odpowiedź nr 1: Nie, zgodnie z SIWZ
Odpowiedź nr 2: Nie, zgodnie z SIWZ
Odpowiedź nr 3: TAK
Odpowiedź nr 4: NIE, do podanej ilości testów wliczono kontrole i kalibracje
Termin składania ofert – 17.12.2013 godz. 12:00.

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 

     z up. Robert Skowronek 
          (podpis na oryginale dokumentu)
K. Z. (56 668 91 20)
12.12.2013r.
